
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  03 ноября 2023 года                                                                                          № 1199 

Тверь 

 

 

 

 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

от 22.03.2022 № 181 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного 

движения муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» на 2022 -2027 годы» 

 

  

В соответствии с решением Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской области   от 11.10.2022 № 342 «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов Калининского муниципального 

района Тверской области от 27.12.2022 №280 о бюджете Калининского 

муниципального района Тверской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» Администрация Калининского муниципального района 

Тверской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства 

и обеспечение безопасности дорожного движения муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» на 2022 -2027 годы» 

(далее - Программа), утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» от 

22.03.2022 № 181, следующие изменения: 

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции приложения 1  к 

настоящему постановлению. 

1.2. Паспорт Подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Калининского муниципального района Тверской 

области на 2022-2027 годы» изложить в редакции приложения 3 к 

настоящему постановлению. 



1.3. Главу 2 подраздела I раздела III изложить в следующей редакции:  

«Глава 2. Мероприятия подпрограммы 

 

1. Решение задачи 1 осуществляется за счет выполнения мероприятий. 
 

 Мероприятие   подпрограммы 1.01 «Ремонт улично-дорожной сети»: 

 
п

№ 

п/п 

Наименование объекта 
год 

реализации 

1 Ремонт автомобильной дороги местного значения «Лисицы – 

Сергеевка» (оленья ферма место 7) - Судимирка (оленья ферма 

«Судимиръ») в Калининском районе (участок д. Лисицы –                           

д. Сергеевка) 2 этап 

2023 

2 Ремонт улично-дорожной сети в д. Квакшино Верхневолжского 

сельского поселения Калининского района 

2023 

3 Ремонт автомобильных дорог местного значения Калининского 

района в с. Бурашево в границах улиц: Ватутина, Верещагина 

2023 

4 Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного 

значения «Андрейково – Греблево - Кольцово» в Калининском районе 

(подъездная дорога к ООО «Аквариус») 

2023 

5 Ремонт асфальтированной площадки вокруг здания МОУ 

«Медновская СОШ», состоящей из 2 плацов, дорожки пешеходной и 

подъездной дороги для автотранспорта 

2023 

6 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 

значения и инженерных сооружений на ней на территории 

Калининского района Тверской области(подъезд к д.Палкино) 

2024 

7 Ремонт автомобильной дороги «подъезд к д. Настасино» в 

Калининском районе 

2024 

8 Ремонт автомобильной дороги «Городня - Отмичи  - Бор» Ремонт 

автомобильной дороги «Городня - Отмичи  - Бор» 

2024 

9 Ремонт автомобильной дороги «Новинки – Доншино – Малые 

Борки» в Калининском районе 

2024 

10 Ремонт автомобильной дороги от автомобильной дороги Каблуково-

Заборовье-турбаза «Лисицкий Бор» до Адмиральской бухты в 

Калининском районе 

2024 

11 Ремонт автомобильной дороги от автомобильной дороги 

«Черногубово-Мельниково» 
2024 

12 Капитальный ремонт автомобильных дорог в д. Красная Новь 

(поселок Серово-2) Бурашевского сельского поселения 

Калининского района 

2025 

13 Ремонт улично-дорожной сети на ст. Кулицкая в Калининском 

районе 

2025 

14 Ремонт автомобильной дороги «Андрейково - Бирюлино - Садыково 

- Боровлево» Калининского района 

2025 

15 Ремонт центральной проезжей улицы в д. Горютино Аввакумовского 

сельского поселения Калининского района 

2025 

  



        2. Решение задачи 2 осуществляется за счет выполнения мероприятий 

а) Мероприятие   подпрограммы «Выполнение работ по зимнему и 

летнему содержанию автомобильных дорог местного значения». 

б) Мероприятие   подпрограммы «Субсидии сельским поселениям на 

полномочия в части дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения вне границ населенных пунктов». 

                                                                                                              

 3. Решение задачи 3 осуществляется за счет выполнения мероприятий 

по Ремонту дворовых территорий муниципального образования: 

№

 п/п 
Наименование объекта 

год 

реализации 

1 Ремонт Дворов в п. Заволжский 2022 

2 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов 

к дворовым территориям многоквартирных домов в с.Бурашево 

по улице Верещагина д.7,9,11,13,15/9, ул. Ватутина д.3, д.5 

Калининского района Тверской области 

2023 

3 Ремонт дворовых территорий и подъездных путей к 

многоквартирным домам, расположенных по адресу: 

п.Заволжский д.1,д.2,д.12,д.18,д.19 

2024 

4 Ремонт дворовых территорий в д.Чуприяновка Калининского 

района 

2025 

                                                                                                                          ». 

1.4. Главу 3 подраздела I Раздела III Программы изложить в следующей 

редакции:  

«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для 

реализации подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

подпрограммы 1, составляет 849200,17 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию                 

подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе 

задач, приведен в таблице 1.   

 

                                                                                                            Таблица 1 
№ 
п/п 

Задачи 
подпрограммы 

1 

По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. Всего, 
тыс. руб. 2022 2023 2024 2025  2026  2027  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 Задача 1 120 859,63 149 781,1
7 

130 
732,70 

128771,7 59 952,40 59 952,40 650050,00 

3 Задача 2 21 180,55 32 703,74 51147,44 6889,34 18724,70 18 724,70 149370,47 

4 Задача 3 9 456,40 11 046,10 11711,50 12179,90 2 692,9 2 692,9 49779,70 

Итого, тыс. руб. 151 496,58 193531,01 193591,64 147840,94 81370,00 81 370,00 849200,17 

». 

1.5. Главу 3 подраздела II Раздела III Программы изложить в следующей 

редакции:  

 



«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для 

реализации подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

подпрограммы 2, составляет 30 727,14 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе 

задач, приведен в таблице 2. 

 

          Таблица 2 
№ 

п/п 

Задачи 

подпрограммы 2 

По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. Всего, 

тыс. руб. 2022 2023 2024 2025  2026  2027  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 Задача 1 7027,06 6 901,58 6220,8 6469,7 2054,0 2 054,00 30727,14 

Итого, тыс. руб. 7027,06 6 901,58 6220,8 6469,7 2054,0 2 054,00 30727,14 

». 

1.6. Главу 3 подраздела III Раздела III Программы изложить в 

следующей редакции:  

«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для 

реализации подпрограммы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

подпрограммы 2, составляет 187 517,80 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе 

задач, приведен в таблице 3. 

 

          Таблица 3 
№ 

п/п 

Задачи 

подпрограммы 2 

По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. Всего, 

тыс. руб. 2022 2023 2024 2025  2026  2027  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 Задача 1 24377,8 38 426,8 35 283,9 36 695,3 26 367,0 26 367,0 187 517,8 

Итого, тыс. руб. 24377,8 38 426,8 35 283,9 36 695,3 26 367,0 26 367,0 187 517,8 

 

 

 

 

1.7. Раздел V «Ресурсное обеспечения муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

«Раздел V 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам 

реализации, в разрезе подпрограмм, отражено в таблице 4. 



 

Таблица 4  

ё 

Источники 

финансирова

ния 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Подпрограмма 

1 

«Модернизаци

я сети 

автомобильны

х дорог 

Калининского 

муниципально

го района 

Тверской 

области» 

всего, 
151496,

58 

193513,

00 

193591,

6 

147840,

94 

81370,0

0 

81370,0

0 

в том числе: 

местный 

бюджет 

46558,40

5 

52909,9

1 
54945,3 6889,34 29522,6 29522,6 

региональны

й бюджет 
92323,40 

131904,

30 

138646,

3 

140951,

6 
51847,4 51847,4 

федеральны

й бюджет 
х х х х х х 

иные 

источники 

12614,77

5 
8716,80 х х х х 

Подпрограмма 

2 «Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения на 

территории 

Калининского 

муниципально

го района 

Тверской 

области» 

всего, 7027,06 6901,58 6220,80 6469,70 2054,00 2054,00 

в том числе: 

местный 

бюджет 
797,5 523,60 х х х х 

региональный 

бюджет 

5 

443,40 
5981,6 6220,80 6469,70 2054,00 2054,00 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные 

источники 
786,2 396,40 х х х х 

Подпрограмма 

3 «Содержание 

автомобильны

х дорог 

регионального 

значения 3 

класса в 

Калининском 

районе 

Тверской 

области» 

всего, 24377,8 38426,8 35283,9 36695,3 26367,0 26367,0 

в том числе: 

местный 

бюджет 
х 4500,00 х х х х 

региональный 

бюджет 
24377,8 

33926,8

0 
35283,9 36695,3 26367,0 26367,0 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные 

источники 
х х х х х х 

Итого по программе,  
182901,

44 

238859,

39 

235096,

3 

191005,

9 

109791,

0 

109791,

0 

в том числе: 

местный бюджет 
47355,9

05 

57933,5

1 
54945,3 6889,3 29522,6 29522,6 

региональный бюджет 
122144,

60 

171812,

70 
180151 

184116,

6 
80268,4 80268,4 

федеральный бюджет х х х х х х 

иные источники 
13400,9

75 
9113,18 х х х х 

». 

 



1.8. Приложение 1 к Программе изложить в редакции приложения 4 к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу дорожного хозяйства и транспорта администрации 

Калининского муниципального района Тверской области организовать 

работу по осуществлению мероприятий Программы. 

3.  Постановление администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 22.03.2022 № 181 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и 

обеспечение безопасности дорожного движения муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» на 2022 -2027 годы» 

признать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя  главы администрации Калининского муниципального района 

Тверской области Голактионова А.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское 

знамя» и размещению на официальном сайте Калининского муниципального 

района Тверской области в информационно-коммуникационной сети 

интернет. 

 

   

И.о. Главы Калининского 

муниципального района                                                                С.А. Румянцев    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к постановлению 

  администрации Калининского муниципального 

 района Тверской области  

от 17.11.2023 № 1199                               

 Приложение 3 к муниципальной программе  

"Развитие дорожного хозяйства и обеспечения  

безопасности дорожного движения Калининского  

муниципального района Тверской области на 2022-2027 годы"    

 

План реализации муниципальной программы 

"Развитие дорожного хозяйства и обеспечения безопасности дорожного движения Калининского  

муниципального района Тверской области на 2022-2027 годы"    

(наименование муниципальной программы) 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 



мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

2023 год 2024 год 2025 год    

1 Муниципальная 

программа «Развитие 

дорожного хозяйства и 

обеспечения 

безопасности 

дорожного движения 

Калининского  

муниципального 

района Тверской 

области на 2022-2027 

годы» 

всего 
238859,3

9 
всего 235096,3 всего 191005,9 

   

 в том 

числе: 
 

в том 

числе: 
 

в том 

числе: 
 

   

ФБ  ФБ  ФБ     

ОБ 
171 812,7

0 
ОБ 180151,0 ОБ 184116,6 

   

МБ 57933,51 МБ 54945,3 МБ 6889,3    

ВБС 
9113,18 
 

ВБС  ВБС  
   

2 Подпрограмма  1  

"Модернизация сети 

автомобильных дорог 

Калининского 

муниципального района 

Тверской области Всего  193 513,0 Всего  193591,6 Всего  147840,94 

31.12.2023-

31.12.2025 

Повышение 
безопасности 

функционировани
я сети 

автомобильных 
дорог общего 
пользования, 

обеспечивающей 

жизненно важные 
интересы для 

развития 
экономики и 

Отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 

администрации 



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

социальной сферы 
района. 

в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

     

ФБ   ФБ   ФБ      

ОБ 
131904,3

0 
ОБ 138646,30 ОБ 140951,60 

   

МБ 52909,91 МБ 54945,3 МБ  6889,34    

ВБС 8716,80 ВБС  ВБС      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

3 Задача 1  подпрограммы 1 

"Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования и 

искусственных сооружений 

на них" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Всего  

149781,1

7 
 

 

Всего  130732,70 Всего  128771,70 

31.12.2023-

31.12.2025 

Повышение 
безопасности 

функционировани
я сети 

автомобильных 
дорог общего 
пользования, 

обеспечивающей 
жизненно важные 

интересы для 
развития 

экономики и 
социальной сферы 

района. 

Отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 

администрации 

в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

     

ФБ   ФБ   ФБ      

ОБ 122813,2 ОБ 126934,80 ОБ  128771,70    

МБ 20206,17 МБ  3797,90 МБ      

ВБС 6761,8 ВБС  ВБС      

  Всего  139881,6 Всего  130732,70 Всего  128771,70 31.12.2023- Повышение Отдел дорожного 



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

4 Мероприятие 1.01 «Ремонт 

улично-дорожной сети» 

 

9 31.12.2025 безопасности 
функционировани

я сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, 

обеспечивающей 

жизненно важные 
интересы для 

развития 
экономики и 

социальной сферы 
района. 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
     

ФБ   ФБ   ФБ      

ОБ 
122813,2
0 

ОБ 126934,80 ОБ  128771,70 
   



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

МБ 13576,69 МБ 3797,90 МБ   

   

ВБС 3491,8 ВБС  ВБС   
   

5 

 Ремонт автомобильной 
дороги местного значения 

«Лисицы – Сергеевка» 

(оленья ферма место 7) - 

Судимирка (оленья ферма 

«Судимиръ») в 

Калининском районе 

(участок д. Лисицы –                           

д. Сергеевка) 2 этап 

Всего  71581,42 Всего Х Всего Х 01.10.2023   

Отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 

администрации 

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
      

ФБ   ФБ   ФБ       

ОБ 63709,85 ОБ   ОБ       

МБ 7871,57 МБ   МБ       



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

ВБС  ВБС   ВБС       

6 

Ремонт улично-дорожной 

сети в д. Квакшино 

Верхневолжского сельского 
поселения Калининского 

района 

Всего  18513,55 Всего  Х Всего  Х 01.10.2023  
Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
    

ФБ  ФБ  ФБ     

ОБ 16413,55 ОБ  ОБ     

МБ  МБ  МБ     

ВБС 2100,00 ВБС  ВБС     

7 

  

 

Ремонт автомобильных 

дорог местного значения 

Калининского района в с. 

Бурашево в границах улиц: 

Ватутина, Верещагина 

Всего  12271,17 Всего  Х Всего  Х 01.10.2023   

Отдел дорожного 
хозяйства и 

транспорта 
администрации 

в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

      

ФБ   ФБ   ФБ       



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

 

  
ОБ 10879,37 ОБ   ОБ       

МБ  МБ   МБ       

ВБС 1391,8 ВБС   ВБС       

8 

Ремонт участка 

автомобильной дороги 
общего пользования 

местного значения 

«Андрейково – Греблево - 

Кольцово» в Калининском 

районе (подъездная дорога к 

ООО «Аквариус»)  

Всего  32291,06 Всего  Х Всего  Х 01.10.2023  
Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
    

ФБ   ФБ  ФБ     

ОБ 27195,41 ОБ  ОБ     

МБ 5095,65 МБ  МБ     

ВБС  ВБС  ВБС     

 

Ремонт 

асфальтированной 

площадки вокруг 

здания МОУ 

Всего 5224,49     
 

  

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 

 
  

ФБ  ФБ  ФБ  
 

  

ОБ 4615,02 ОБ  ОБ  
 

  



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

«Медновская СОШ», 

состоящей из 2 плацов, 

дорожки пешеходной и 

подъездной дороги для 

автотранспорта 

МБ 609,47 МБ  МБ  
 

  

ВБС  ВБС  ВБС  

 

  

9 

Ремонт автомобильной 

дороги общего пользования 
местного значения и 

инженерных сооружений на 

ней на территории 

Калининского района 

Тверской области (подъезд к 

д. Палкино) 

Всего  Х Всего  6632,10 Всего  Х 

31.12.2024 
 

Отдел дорожного 
хозяйства и 

транспорта 
администрации 

в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

 в том 
числе: 

  

 
  

ФБ   ФБ  ФБ   
 

  

ОБ  ОБ 6632,10 ОБ  
 

  

МБ  МБ   МБ   
 

  

ВБС  ВБС  ВБС     

10 Ремонт автомобильной Всего  Х Всего  4280,00 Всего  Х 31.12.2024  Отдел дорожного 



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

дороги «подъезд к д. 

Настасино» в Калининском 
районе 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
  

 
  

ФБ   ФБ  ФБ   
 

  

ОБ  ОБ 4280,00 ОБ  
 

  

МБ  МБ   МБ   
 

  

ВБС  ВБС  ВБС  
 

  

11 

Ремонт автомобильной 

дороги «Городня - Отмичи  - 

Бор» 

Всего  Х Всего  25224,80 Всего  Х 

31.12.2024 
 

Отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 

числе: 
 в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
 

 
  

ФБ  ФБ   ФБ  
 

  

ОБ  ОБ 25224,80 ОБ  
 

  

МБ  МБ   МБ  
 

  

ВБС  ВБС  ВБС  
 

  



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

12 

Ремонт автомобильной 

дороги «Новинки – 

Доншино – Малые Борки» в 

Калининском районе 

Всего  Х Всего  27797,90 Всего  Х 

31.12.2024 

 
Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
 

 
  

ФБ  ФБ   ФБ  
 

  

ОБ  ОБ 27797,90 ОБ  
 

  

МБ  МБ   МБ  

 

  

ВБС  ВБС  ВБС  

 

  

13 

Ремонт автомобильной 

дороги от автомобильной 

дороги Каблуково-

Заборовье-турбаза 

«Лисицкий Бор» до 

Адмиральской бухты в 

Всего  Х Всего  53797,9 Всего  Х 

31.12.2024 
 

Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 

в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

  

 

  



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

Калининском районе 

ФБ   ФБ   ФБ   

 

  

ОБ  ОБ 50000,00 ОБ  

 

  

МБ  МБ  3797,90 МБ   

 
  

ВБС  ВБС  ВБС  
 

  

14 

Ремонт автомобильной 

дороги от автомобильной 
дороги «Черногубово-

Мельниково» 

Всего  Х Всего  13000,00 Всего  Х 

31.12.2024 
 

Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

  

 
  

ФБ   ФБ   ФБ   
 

  

ОБ  ОБ 13000,00 ОБ  
 

  

МБ  МБ  МБ   
 

  

ВБС  
 ВБС  ВБС  

 
  



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

15 

Капитальный ремонт 

автомобильных дорог в д. 

Красная Новь (поселок 
Серово-2) Бурашевского 

сельского поселения 

Калининского района 

Всего  Х Всего  Х Всего  14370,00 31.12.2025  
Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
     

ФБ   ФБ   ФБ      

ОБ  ОБ  ОБ 14370,00    

МБ  МБ   МБ      

ВБС  ВБС   ВБС      

16 

Ремонт улично-дорожной 

сети на ст. Кулицкая в 

Калининском районе 

Всего  Х Всего  Х Всего  30191,7 31.12.2025  
Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 
числе: 

 в том 
числе: 

 в том 
числе: 

     

ФБ  ФБ  ФБ      

ОБ  ОБ  ОБ 30191,7    

МБ  МБ  МБ      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

ВБС  ВБС  ВБС      

17 

Ремонт автомобильной 

дороги «Андрейково - 

Бирюлино - Садыково - 

Боровлево» Калининского 

района 

Всего  Х Всего  Х Всего  49470,00 31.12.2025  
Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 
администрации 

в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

     

ФБ   ФБ   ФБ      

ОБ  ОБ  ОБ 49470,00    

МБ  МБ   МБ      

ВБС  ВБС   ВБС      

18 

Ремонт центральной 

проезжей улицы в д. 

Горютино Аввакумовского 

сельского поселения 
Калининского района 

Всего  Х Всего  Х Всего  34740,00 31.12.2025  
Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 

в том  в том  в том      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

числе: числе: числе: 

ФБ  ФБ  ФБ      

ОБ  ОБ  ОБ 34740,00    

МБ  МБ  МБ      

ВБС  ВБС  ВБС      

19 

Мероприятие 2.01 «Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования» 

Всего  9899,48 Всего  0 Всего  0 
31.12.2023-
31.12.2025 

Повышение 
безопасности 

функционировани
я сети 

автомобильных 
дорог общего 

пользования, 
обеспечивающей 
жизненно важные 

интересы для 
развития 

экономики и 
социальной 

сферы района. 

Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 

в том  в том  в том      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

числе: числе: числе: 

ФБ  ФБ  ФБ      

ОБ  ОБ  ОБ     

МБ 6629,48 МБ  МБ      

ВБС 3270,00 ВБС  ВБС      

20 

Разработка проектно-

сметной документации 

на ремонт 

автомобильных дорог в 

2023 году 

Всего  500,00 Всего  Х Всего  Х 01.10.2023  
Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
     

ФБ  ФБ  ФБ      

ОБ  ОБ  ОБ     

МБ 500,00 МБ  МБ      

ВБС  ВБС  ВБС      

21 Разработка проектно- Всего  550,10 Всего  Х Всего  Х 01.10.2023  Отдел дорожного 
хозяйства и 



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

сметной документации:  

- по ремонту автомобильной 
дороги «Савино - Зеленец - 

Ширяково - Городня - 

трасса М10» и «Городня-

Отмичи-Бор»; 

- по освещению 

автомобильной дороги 

«Савино - Зеленец - 

Ширяково - Городня - 

трасса М10». 

транспорта 
администрации 

в том 
числе: 

 в том 
числе: 

 в том 
числе: 

     

ФБ  ФБ  ФБ      

ОБ  ОБ  ОБ     

МБ 550,10 МБ  МБ      

ВБС  ВБС   ВБС      

22 

Разработка технических 

паспортов по мостовым 

сооружениям 

Всего  597,40 Всего  Х Всего  Х 01.10.2023  
Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
     

ФБ  ФБ  ФБ      

ОБ  ОБ  ОБ     

МБ 597,40 МБ  МБ      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

ВБС  ВБС  ВБС      

23 

Оплата 

исполнительного листа 

по объекту: Ремонт 

автомобильной дороги 

«Лисицы-

Сергеевка(оленья 

ферма 7)-

Судимирка(Оленья 

ферма Судимир)»  

в том 
числе: 

 в том 
числе: 

 в том 
числе: 

    

ФБ  ФБ  ФБ     

ОБ  ОБ  ОБ     

МБ 781,98 МБ  МБ     

ВБС  ВБС  ВБС     

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
    

24 

Ремонт разрушенного 

участка асфальтовой 

дороги общего 

пользования местного 

значения от д.1 до д.43 

Всего 7147,20 Всего  Всего     

в том 
числе: 

 в том 
числе: 

 в том 
числе: 

    

ФБ  ФБ  ФБ     



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

в д.Курово 

Никулинского 

сельского поселения 

Калининского района 

Тверской области 

ОБ  ОБ  ОБ     

МБ 4130,00 МБ  МБ     

ВБС 3200,00 ВБС  ВБС     

25 

 

 

Ремонт автомобильной 

дороги «Подъездная 

дорога к МОУ 

Славновская ООШ» в 

Славновском сельском 

поселении 

Калининского 

муниципального 

района Тверской 

области 

 

Всего 

 

140,00 

 

Всего 
 

 

Всего 
    

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
    

ФБ  ФБ  ФБ     

ОБ  ОБ  ОБ     

МБ 70,00 МБ  МБ     

ВБС 70,00 ВБС  ВБС     



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

 26  

Задача 2  подпрограммы 

"Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования и 

искусственных  сооружений 

на них" 

Всего  32 703,74 Всего  51147,44 Всего  6889,34 
31.12.2023-
31.12.2025 

Повышение 
безопасности 

функционировани
я сети 

автомобильных 
дорог общего 
пользования, 

обеспечивающей 
жизненно важные 

интересы для 
развития 

экономики и 
социальной 

сферы района. 

Отдел дорожного 
хозяйства и 

транспорта 
администрации 

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
     

ФБ   ФБ   ФБ      

ОБ  ОБ  ОБ     

МБ 31 041,6 МБ 51147,4 МБ 6889,34    

ВБС  ВБС  ВБС      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

Мероприятие 2.01  
"Выполнение работ по 

летнему и зимнему 

содержанию автомобильных 

дорог местного значения "  

Всего  31 041,6 Всего  50485,3 Всего  6227,20 
31.12.2023-

31.12.2025 
 

Отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 

администрации 

 

27 

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
    

ФБ   ФБ   ФБ     

ОБ  ОБ   ОБ     

МБ 31 041,6 МБ 50485,3 МБ 6227,20    

ВБС  ВБС   ВБС     

 

28 

Мероприятие 2.02 Субсидии 

сельским поселениям на 

полномочия в части 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов 

Всего  1662,14 Всего  662,14 Всего  662,14 
01.10.2023-

31.12.2025 
 

Отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

    

ФБ   ФБ   ФБ     

ОБ  ОБ   ОБ     

МБ 1662,14 МБ  662,14 МБ 662,14    



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

ВБС  ВБС  ВБС     

 

29 

 

Задача 3 Подпрограммы 1 

Ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов и 

подъездов к ним 

Всего  11046,1  Всего  11711,50 Всего  12179,90 
01.10.2023-

31.12.2025 

Повышение 
безопасности 

функционировани
я сети 

автомобильных 
дорог общего 
пользования, 

обеспечивающей 

жизненно важные 
интересы для 

развития 
экономики и 
социальной 

сферы района. 

Отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 

администрации 

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
    

ФБ   ФБ   ФБ     

ОБ 9091,1 ОБ 11711,50 ОБ 12179,90      

МБ   МБ   МБ       

ВБС 1955,00 ВБС   ВБС       



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

 

30 

Мероприятие 3.01 Ремонт 

дворовых территорий 

муниципального 

образования  

Всего  11046,1  Всего  11711,50 Всего  12179,90 
01.10.2023-
31.12.2025 

Повышение 
безопасности 

функционировани
я сети 

автомобильных 
дорог общего 
пользования, 

обеспечивающей 
жизненно важные 

интересы для 
развития 

экономики и 
социальной 

сферы района. 

Отдел дорожного 
хозяйства и 

транспорта 
администрации 

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
     

ФБ   ФБ  ФБ      

ОБ 9091,1 ОБ 11711,50 ОБ 12179,90    

МБ   МБ  МБ     

ВБС 1955,0 ВБС  ВБС      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

 

31 

Ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов и 
проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов в 

с.Бурашево по улице 

Верещагина д.7,9,11,13,15/9, 

ул. Ватутина д.3, д.5  

Всего  11046,1  Всего  Х Всего  Х 01.10.2023  
Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
    

ФБ   ФБ  ФБ     

ОБ 9091,1 ОБ  ОБ      

МБ   МБ  МБ      

ВБС 1955,0 ВБС  ВБС     

 

32 

Ремонт дворовых 

территорий и подъездных 

путей к многоквартирным 

домам, расположенных по 

адресу: п. Заволжский д.1, 
д.2, д.12, д.18, д.19 

Всего  Х Всего  11711,50 Всего  Х 31.12.2024  
Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
    

ФБ   ФБ  ФБ     



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

ОБ  ОБ 11711,50 ОБ     

МБ   МБ  МБ     

ВБС  ВБС  ВБС     

 

33 

Ремонт дворовых 

территорий в д. 

Чуприяновка Калининского 

района 

Всего  Х Всего  Х Всего  12179,90 31.12.2025  
Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
    

ФБ   ФБ  ФБ     

ОБ  ОБ  ОБ 12179,90    

МБ   МБ  МБ     

ВБС  ВБС  ВБС     

 

34 

Подпрограмма 2  

"Повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории Калининского 

муниципального района 
Тверской области  

Всего  6901,58 Всего  6220,80 Всего  6469,70 
01.10.2023-
31.12.2025 

Повышение 
безопасности 

функционировани
я сети 

автомобильных 
дорог общего 

пользования, 

Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

обеспечивающей 
жизненно важные 

интересы для 
развития 

экономики и 
социальной 

сферы района. 
в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
     

ФБ   ФБ   ФБ      

ОБ 5981,60 ОБ 6220,80 ОБ  6469,70    

МБ 523,60 МБ  МБ      

ВБС 396,38 ВБС   ВБС      

 

35 

Задача 1 Подпрограммы 2 

"Сокращение  дорожно-

транспортного травматизма 

в т.ч. детского; 
совершенствование 

организации движения 

Всего  6901,58 Всего  6220,80 Всего  6469,70 
01.10.2023-
31.12.2025 

Повышение 
безопасности 

функционировани
я сети 

автомобильных 
дорог общего 
пользования, 

Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

транспорта и пешеходов в 

населённых  пунктах».  

обеспечивающей 
жизненно важные 

интересы для 
развития 

экономики и 
социальной 

сферы района. 
в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
    

ФБ  ФБ  ФБ     

ОБ 5981,60 ОБ 6220,80 ОБ 6469,70    

МБ 523,60 МБ  МБ     

ВБС 396,38 ВБС  ВБС     

 

36 

Мероприятие 1.01  

"Проведение мероприятий в 

целях обеспечения 

безопасности дорожного 

движения на автомобильных 

дорогах общего пользования 

местного значения"  

Всего  6901,58 Всего  6220,80Х Всего  6469,70    

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
     

ФБ  ФБ   ФБ      

ОБ 5981,60 ОБ  ОБ     

МБ 523,60 МБ 6220,80  МБ  6469,70    



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

ВБС 396,38 ВБС  ВБС     

 

37 

ВЛ-0,4 кВ для уличного 

освещения по адресу: 

Тверская область, 

Калининский район,  д. 

Некрасово, ул. Лесная, ул. 

Луговая   

Всего  997,18 Всего  Х Всего  Х 01.10.2023  
Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
     

ФБ         

ОБ 778,78        

МБ         

ВБС 218,40        

 

38 

Воздушная линия 0,23 кВ 
сети наружного освещения 

д. Колталово, ул. Садовая, 

от ул. Новая до ул. Зеленая  

Всего  668,94 Всего  Х Всего  Х 01.10.2023  
Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

 в том 
числе: 

    



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

ФБ         

ОБ 490,96        

МБ         

ВБС 177,98        

 

 39 

«Ремонт освещения на 

автомобильной дороге 

общего пользования 

местного значения 

Загородный-Баламутово 

Михайловского сельского 
поселения» 

Всего  5 235,46 Всего  Х Всего  Х 01.10.2023  
Отдел дорожного 

хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
     

ФБ         

ОБ 4711,86        

МБ 523,60        

ВБС         

 

40 

Подпрограмма 3  

"Содержание  

автомобильных  дорог  

регионального  значения 3  

класса в Калининском 

Всего  38426,80 Всего  35283,90 Всего  36695,30 
01.10.2023-

31.12.2025 

Повышение 
безопасности 

функционировани
я сети 

автомобильных 
дорог общего 

Отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 

администрации 



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

районе  Тверской  области "  пользования, 
обеспечивающей 
жизненно важные 

интересы для 
развития 

экономики и 
социальной 

сферы района. 
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

    

ФБ  ФБ   ФБ     

ОБ 33926,80 ОБ 35283,90 ОБ 36695,30    

МБ 4500,00 МБ   МБ     

ВБС  ВБС   ВБС     

 

41 

Задача 1 подпрограммы 3 

"Обеспечение 

круглосуточного 
бесперебойного и 

безопасного движения 

транспортных средств на 

автомобильных дорогах 

Всего  38426,80 Всего  35283,90 Всего  36695,30 
01.10.2023-

31.12.2025 

Повышение 
безопасности 

функционировани
я сети 

автомобильных 

дорог общего 
пользования, 

обеспечивающей 

Отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 

администрации 



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

регионального значений 

3класса" 

жизненно важные 
интересы для 

развития 
экономики и 
социальной 

сферы района. 
в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
    

ФБ  ФБ   ФБ     

ОБ 33926,80 ОБ 35283,90 ОБ 36695,30    

МБ 4500,00 МБ  МБ     

ВБС  ВБС   ВБС     

 

42 

Мероприятие 1.01  

"Проведение работ по 

зимнему  содержанию 

автомобильных дорог 

регионального значения 3 

класса"  

Всего  16963,40 Всего  17641,95 Всего  18347,65 
31.12.2023-

31.12.2025 
 

Отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
    

ФБ  ФБ   ФБ     

ОБ 16963,40 ОБ 17641,95 ОБ 18347,65    



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

МБ  МБ  МБ     

ВБС  ВБС   ВБС     

43 

Мероприятие 1.02  
"Проведение работ по 

летнему содержанию 

автомобильных дорог 

регионального значения 3 

класса"  

Всего  16963,40 Всего  17641,95 Всего  18347,65 
31.12.2023-

31.12.2025 
 

Отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 

администрации 
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

 в том 
числе: 

     

ФБ  ФБ   ФБ     

ОБ 16963,40 ОБ 17641,95 ОБ 18347,65    

МБ  МБ  МБ     

ВБС  ВБС  ВБС      

44 

Мероприятие 1.03 

«Осуществление органами 

местного самоуправления 

отдельных 

государственных 

Всего  4500,00 Всего   Всего      

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
     

ФБ  ФБ   ФБ     



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий 

(административных 

мероприятий), 

операций, 

направленных на 

выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  

пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

 (краткое 

описание) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

2023 год 2024 год 2025 год    

полномочий в Тверской 

области в сфере дорожной 

деятельности за счет 

средств бюджета района 

ОБ  ОБ  ОБ     

МБ 4500,00 МБ  МБ     

ВБС  ВБС  ВБС      

 

 

 

Заведующий отделом дорожного хозяйства и транспорта                                                                            С.А. Завьялов  

                                               (должность)                                                                                               (подпись)                                             (инициалы, фамилия) 

           
 

 

 

 

 

 



7

                                                                                                                                                                                                                                 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение
год  

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 15 16 17 18 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

6 0 1 0 4 0 9 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа , всего 
тыс. 

рублей
147 437,41 182 901,44 238 859,39 235 096,34 191 005,94 109 791,00 109 791,00 1 067 445,11 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы  "Повышение сбалансированности, эффективности и безопасности 

функционирования сети автомобильных дорог общего пользования, обеспечивающей 

жизненно важные интересы для развития экономики и социальной сферы района"

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель цели 1  "Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния 

автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения"
% 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,5 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель цели 2 "Повышение эффективности и надежности функционирования 

дорожных сетей"
% 4,00 4,50 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00 9 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 3 "Снижение количества ДТП с пострадавшими и сокращение 

смертности в результате ДТП, сокращение числа пострадавших в результате ДТП, а 

также сокращение материального ущерба от ДТП"
% 5,00 5,15 5,34 6,00 6,55 7, 25 7,50 7,5 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма  1  "Модернизация сети автомобильных дорог  

Калининского муниципального района Тверской области 
тыс. 

рублей
128 012,19 151 496,58 193 531,01 193 591,64 147 840,94 81 370,00 81 370,00 849 200,17 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0
Задача 1  подпрограммы 1 "Ремонт автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них"  

тыс. 

рублей
102 772,98 120 859,63 149 781,17 130 732,70 128 771,70 59 952,40 59 952,40 650 050,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1
Показатель 1   задачи подпрограммы 1 "Общая протяженность отремонтированных (построенных, 

реконструированных) автомобильных дорог и искусственых сооружений" км 11,80 12,00 12,04 12,7 13,10 13,21 13,27 76,32 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 1 1 0 5 0 1 0 1 0 1 0 0
тыс. 

рублей
80 331,70 86 578,30 122 813,20 126 934,80 128 771,70 49 154,50 49 154,50 563 407,00 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 S 1 0 5 0 1 0 1 0 1 0 0
тыс. 

рублей
20 681,93 24 490,03 17 068,49 3 797,90 0,00 9 797,90 9 797,90 64 952,22 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 2 0 0 1 0 1 0 1 0 2 0 0
мероприятие 2.01  "Ремонт автомобильных дорог общего пользования ." тыс. 

рублей
1 759,35 9 791,30 6 629,48 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 18 420,78 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 4 0 0 1 0 1 0 1 0 2 0 0

мероприятие 3.01  "Ремонт автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них за счет средств бюджетов поселений на 

исполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в 

части осуществления дорожной деятельности."

тыс. 

рублей
0,00 0,00 3 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1
Показатель мероприятия "Общая протяженность отремонтированных (построенных, 

реконструированных) автомобильных дорог и искусственных сооружений" км 11,80 12,00 12,04 12,70 13,10 13,21 13,27 76,32 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0
Задача 2  подпрограммы 1 "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них" 
тыс. 

рублей
19 024,70 21 180,55 32 703,74 51 147,44 6 889,34 18 724,70 18 724,70 149 370,47 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 1
Показатель 1  задачи 2    "Общая протяженность содержания автомобильных дорог района и 

искусственных сооружений на них" км 437,74 437,74 453,20 437,74 437,74 437,74 437,74 437,74 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 2
Показатель 2  задачи 2    "Количество установленных (замененных) дорожных знаков на 

автомобильных дорогах Калининского района"
ед. 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0 0
Мероприятие 2.01  "Выполнение работ по летнему и зимнему содержанию 

автомобильных дорог местного значения ."

тыс. 

рублей
18 300,00 20 455,85 31 041,60 50 485,30 6 227,20 18 000,00 18 000,00 144 209,95 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 1
Показатель мероприятия   "Общая протяженность содержания автомобильных дорог района и 

искусственных сооружений на них" км 405,24 405,24 386,30 405,24 405,24 405,24 405,24 405,24 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 2 2 0 0 2 0 1 0 2 0 2 0 0

Мероприятие 2.02 Субсидии сельским поселениям на полномочия в части дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов

тыс. 

рублей
724,70 724,70 1 662,14 662,14 662,14 724,70 724,70 5 160,52 2027

классификация целевой статьи расхода бюджета

код 

администратора  

программы 

Единица  

измерения

Приложение 1 к муниципальной программе "Развитие дорожного хозяйства и 

обеспечения безопасности дорожного движения Калининского муниципального 

района Тверской области  на 2022-2027 годы"

раздел подраздел

Целевое (суммарное) значение 

показателя
Дополнительный аналитический код

Годы реализации

                                                                                                                                                                                                                                            

Коды бюджетной классификации 

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия  и их показатели

Мероприятие 1.01 «Ремонт улично-дорожной сети»

Приложение 5 к постановлению  администрации Калининского муниципального 

района Тверской области от 07.04.2023 г. № 446                              

Характеристика   муниципальной   программы  Калининского муниципального района Тверской области 
«Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения Калининского муниципального района Тверской области на 2022-2027 годы"

Отетственный исполнитель  муниципальной  программы   - отдел дорожного хозяйства и транспорта администрации Калининского муниципального района Тверской области 



8

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 2 0 1
Показатель мероприятия "Общая протяженность содержания автомобильных дорог района и 

искусственных сооружений на них"
км 32,50 32,50 66,90 32,50 32,50 32,50 32,50 32,50 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 3 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0
Задача 3 Подпрограммы 1 Ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов и подъездов к ним

тыс.рубле

й
6 214,51 9 456,40 11 046,10 11 711,50 12 179,90 2 692,90 2 692,90 49 779,70 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 1
Показатель задачи 3" Общая площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных 

домов и подъездов к ним"
м.кв. 1 657,60 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 12 000,00 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 3 1 1 0 2 0 1 0 3 0 1 0 0
тыс. 

рублей
4 947,61 5 745,10 9 091,10 11 711,50 12 179,90 2 692,90 2 692,90 44 113,40 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 3 S 1 0 2 0 1 0 3 0 1 0 0
тыс. 

рублей
1 266,90 3 711,30 1 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 1
Показатель мероприятия "Общая площадь отремонтированных дворовых территорий муниципального 

образования"
м.кв. 1 657,60 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 12 000,00 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2  "Повышение безопасности дорожного движения на 

территории Калининского муниципального района Тверской области тыс. 

рублей
4 875,32 7 027,06 6 901,58 6 220,80 6 469,70 2 054,00 2 054,00 30 727,14 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 2 0 1 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0

Задача 1 Подпрограммы 2 "Сокращение  дорожно-транспортного травматизма в т.ч. 

детского; совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в 

населённых  пунктах». 

тыс. 

рублей
4 875,32 7 027,06 6 901,58 6 220,80 6 469,70 2 054,00 2 054,00 30 727,14 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1
Показатель 1   задачи подпрограммы 2  "Сокращение числа лиц, погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий"
чел. 142,00 140,00 139,00 135,00 130,00 127,00 121,00 121,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 2
Показатель 2 задачи подпрограммы 2 " Сокращение дорожно-транспортных происшествий с 

пострадавшими" % 5,00 5,15 5,34 6,00 6,55 7, 25 7,50 7,50 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 2 R 3 1 1 0 9 0 2 0 1 0 1 0 0
тыс. 

рублей
3 900,26 5 443,40 5 235,46 6 220,80 6 469,70 2 054,00 2 054,00 27 477,36 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 2 R 3 S 1 0 9 0 2 0 1 0 1 0 0
тыс. 

рублей
975,06 1 583,66 1 666,12 0,00 0,00 0,00 0,00 3 249,78

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1
Показатель меропрриятия "Сокращение дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими"

% 5,00 5,15 5,34 6,00 6,55 7, 25 7,50 7,50 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 3  "Содержание  автомобильных  дорог  регионального  значения 

3  класса в Калининском муниципальном районе Тверской области 

тыс. 

рублей
14 549,90 24 377,80 38 426,80 35 283,90 36 695,30 26 367,00 26 367,00 187 517,80 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 3 0 2 1 0 5 2 0 3 0 1 0 0 0 0

Задача 1 подпрограммы 3 "Обеспечение круглосуточного бесперебойного и 

безопасного движения транспортных средств на автомобильных дорогах 

регионального значений 3класса"

тыс. 

рублей
14 549,90 24 377,80 33 926,80 35 283,90 36 695,30 26 367,00 26 367,00 183 017,80 2027

6 0 1 0 х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 1
Показатель 1 задачи подпрограммы 3 "Протяженность дорог, обеспеченных круглосуточным 

бесперебойным и безопасным движением транспортных средств" км 235,10 235,10 335,70 235,10 235,10 235,10 235,10 235,10 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 3 0 2 1 0 5 2 0 3 0 1 0 1 0 0
Мероприятие 1.01  "Проведение работ по зимнему  содержанию автомобильных 

дорог регионального значения 3 класса"
тыс. 

рублей
6 062,46 12 188,90 16 963,40 17 641,95 18 347,65 13 183,50 13 183,50 91 508,90 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 1
Показатель мероприятия "Протяженность автомобильных дорог регионального значения 3 класса"

км 235,10 235,10 335,70 235,10 235,10 235,10 235,10 235,10 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 3 0 2 1 0 5 2 0 3 0 1 0 2 0 0
Мероприятие 1.02  "Проведение работ по летнему содержанию автомобильных дорог 

регионального значения 3 класса"
тыс. 

рублей
8 487,44 12 188,90 16 963,40 17 641,95 18 347,65 13 183,50 13 183,50 91 508,90 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 3 0 1 2 0 5 2 0 3 0 1 0 3 0 0

Мероприятие 1.03  "Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий в Тверской области в сфере дорожной деятельности за 

счет средств бюджета района"

тыс. 

рублей
0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 1
Показатель мероприятия "протяженность автомобильных дорог регионального значения 3 класса"

км 235.1 235,10 335,70 235,10 235,10 235,10 235,10 235,10 2027

Мероприятие 3.01 Ремонт дворовых территорий муниципального образования

Мероприятие подрограммы 1.01 "Проведение мероприятий в целях обеспечения 

безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения"


